
 
 

 
       

Determinazione del 

n.                                del 

 
OGGETTO:  
 
 
 
 

 

 
 
    IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO                           IL DIRIGENTE PROPONENTE

 
 
 

 
Registrazione contabile 

 

  Esercizio            Conto   Importo 

     

    Visto Capo Dipartimento:

Il Dirigente Responsabile 

 

 
 
 
 

                                                                                                
 

 
 

                      
      
 

 
 
Eseguibile dal
 
Trasmessa alla Giunta Regionale in data                                In visione dal  
 
Trasmessa al Collegio Sindacale in data                           Pubblicata ai sensi di legge dal

 si attesta che il presente atto viene inserito e pubblicato nell'albo pretorio informatico dell'Azienda 

Il Dirigente Amministrativo Area Programmazione Strategica e AA.GG.  

dalla data indicata per 15 gg consecutivi (art.32 L. 69/2009)
 
 

 

 
  

 

A Z I E N D A S A N I T A R I A L O C A L E A L

   
Sede legale: Viale Giolitti 2 

 15033 Casale Monferrato (AL)
Partita IVA/Codice Fiscale  n. 02190140067

Pagina 1 di 4 Determinazione n. 2015/66

Copia

in pubblicazione

jlcaputo



 
                                                                                                                                                                                        
OGGETTO: Esame ed approvazione 1° SAL manutenzione opere murarie ed affini degli 

immobili di pertinenza dell’ASL ambito di Casale Monf.to Valenza – Anno 
2015 - Lotto C- Impresa GRUPPO LA ROCCA s.r.l. Via Mazzini 1 Novi Ligure  
(AL) . 

 
 

IL DIRETTORE AREA TECNICO 
 

Visto il D.lgs. 30/12/92 nr.502 e successive modificazioni ed integrazioni; 
 vista la D.C.R. n. 136-39452 del 22.10.2007 di individuazione delle Aziende Sanitarie Locali 
e dei relativi ambiti territoriali; 

visto il D.P.G.R. n. 85 del 17/12/2007 di costituzione dell’Azienda Sanitaria Locale AL; 
visto il regolamento per l'adozione delle determinazioni dirigenziali approvato con 

deliberazione Comm. n. 229 del 25/03/2011; 
 

Preso atto della Determina del Direttore dell'Area Tecnico n. 19  del 11/02/2015 con la 
quale veniva approvato il Verbale di Gara ed aggiudicati mediante procedura negoziata all' Impresa 
GRUPPO LA ROCCA s.r.l. Via Mazzini 1 -  Novi Ligure (AL)  i lavori di manutenzione opere murarie 
ed affini dell’Ospedale S.Spirito e presidi esterni – anno 2015 – ASL AL – ambito di Casale Monf.  – 
Lotto C - per un importo contrattuale di €  64.561,60  al netto del ribasso del 38,52% comprensivo 
degli oneri per la sicurezza, oltre IVA di legge  al 22% (Tot. € 78.765,15); 
E’ stato comunicato all'Impresa GRUPPO LA ROCCA s.r.l. l’avvenuta aggiudicazione a seguito 
dell’osservanza di tutte le disposizioni indicate nel Capitolato Speciale d’Appalto oltre che alla 
dimostrazione del possesso dei requisiti di ordine speciale previsti dall’Art. 18 e Art. 31 DPR nr. 
34/2000; 
in data 17/04/2015 è stato sottoscritto il contratto; 
 
 Visto lo stato avanzamento lavori e la contabilità redatta dal Direttore dei Lavori Geom. 
Marco Clovis da cui risulta che l’ammontare dei lavori eseguiti a tutto il 10/06/2015 è pari a €. 
52.940,51 al netto del ribasso di gara, per cui detratte le prescritte ritenute di legge, si può 
corrispondere alla Ditta GRUPPO LA ROCCA la somma di €. 52.675,81 oltre Iva 22% per un totale 
pari a €. 64.264,49;   
  

DETERMINA 
 
1) di approvare il 1° Stato di Avanzamento Lavori oggettivati ammontante a netti € 52.940,51  

con il relativo Certificato di Pagamento della 1° rata di  € 52.675,81+ IVA 22% (Tot. €  
64.264,49); 

 
2) di autorizzare il relativo pagamento all' Impresa GRUPPO LA ROCCA s.r.l. Via Mazzini 1 - Novi 

Ligure (AL); 
 
3) di dare atto che l’ importo conseguente pari a € 64.264,49 trova copertura  al competente 

conto di Bilancio  2015 conto 03.10.201 settore 8TE , UCSD 0310000201/8TE/C15DT00011 
come previsto dalla  Determina  n. 19/2015;   

 
4) di dare atto che ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari previsti dalla legge n. 136 del 

13/08/2010 “Piano straordinario contro le mafie, nonché delega del Governo in materia di 

Pagina 2 di 4 Determinazione n. 2015/66

Copia

in pubblicazione



normativa antimafia” il codice identificativo di gara (CIG) valido per la procedura è il seguente: 
5997741472;  

 
5) di dare atto che il presente provvedimento diviene esecutivo decorsi 10 giorni dalla 

pubblicazione all’albo dell’azienda. 

Pagina 3 di 4 Determinazione n. 2015/66

Copia

in pubblicazione



Determinazione del Direttore
n. _______________ 

 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 

Parere favorevole del  DIRETTORE AMMINISTRATIVO 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

IL DIRETTORE

 
 

 

 

  

 

Pagina 4 di 4 Determinazione n. 2015/66

Copia

in pubblicazione


	Organo determinante: Direttore
	Servizio: Area Tecnico
	Numero definitivo: 2015/66
	Data adozione: 07/07/2015
	Oggetto: Esame ed approvazione 1° SAL manutenzione opere murarie ed affini degli immobili di pertinenza dell™ASL ambito di Casale Monf.to Valenza Œ Anno 2015 - Lotto C- Impresa GRUPPO LA ROCCA s.r.l. Via Mazzini 1 Novi Ligure  (AL) .
	Responsabile del procedimento: Barioglio geom.Oscar
	Responsabile del procedimento (firma): (Firmato in originale)
	Esercizio: 2015
	Conto: 0
	Importo: 0
	Dirigente contabile: Fara dr. Giovanni
	Dirigente contabile (firma): (Firmato in originale)
	Data esecutivita: 05/09/2015
	Data pubblicazione: 26/08/2015
	Data trasmissione al Collegio Sindacale: 20/08/2015
	Responsabile Affari Generali: dr.ssa Anna Zavanone
	Responsabile Affari Generali (firma): (Firmato in originale)
	Data: 13/08/2015
	Dirigente proponente: Sciutto dr. Giacomo
	Dirigente proponente (firma): (Firmato in originale)
	Data trasmissione alla Giunta Regionale: 
	Visto favorevole: 
	Numero definitivo: 2015/66
	Responsabile del servizio: Sciutto dr. Giacomo
	Responsabile del servizio (firma): (Firmato in originale)


